UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NN & PTNT BẮC GIANG

Số:       /SNN-TS

V/v tăng cường công tác phòng

chống thiên tai trong sản xuất thủy

sản năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2583/UBND-NN ngày 21/05/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Giang về việc triển khai thực hiện công tác phòng chống thiên tai

chuyên ngành thủy sản năm 2024. Trư c di n bi n kh   ường của bi n   i khí h u,

thời ti t cực  oan và sự cố thiên tai trong m a mưa bão năm 2024,  ể  ảm bảo an

toàn, giảm thiểu thiệt h i về người và tài sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn  ề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tăng cường chỉ   o m t

số n i dung sau:

1. Tăng cường công tác phòng, chống thiên tai chuyên ngành thủy sản  áp

 ng yêu c u phư ng châm bốn t i ch ; huy   ng m i ngu n  ực thực hiện phòng

tránh,  ng ph  và giảm thiểu thiệt h i do sự cố thiên tai   ây dựng k  ho ch  ng

ph  v i các sự cố thiên tai khác nhau  ể chủ   ng phòng, chống nh m giảm thiểu

thiệt h i về người và tài sản.

2.  ây dựng phư ng án gia cố ao, h ,   ng b  nuôi tr ng thủy sản, con giống

t i c  sở sản xuất, ư ng dư ng giống thủy sản dự ki n n m trong v ng chịu ảnh

hưởng của thiên tai; phư ng án thu ho ch thủy sản nuôi tr ng ph  h p khi c  bản

tin dự báo sự cố thiên tai sắp xảy ra

3. T  ch c tuyên truyền, hư ng d n người dân thực hiện   ng các quy  ịnh

của pháp  u t về khai thác thủy sản, sản xuất, ư ng dư ng giống thủy sản, nuôi

tr ng thủy sản; tuân thủ các chỉ   o,  iều hành của các c  quan nhà nư c c  ch c

năng trong công tác phòng chống,  ng ph , khắc ph c h u quả thiên tai   à soát,

nhu c u giống thủy sản, th c ăn thủy sản, sản ph m xử    môi trường nuôi tr ng

thủy sản  ể ph c h i sản xuất ngay sau khi sự cố thiên tai xảy ra    ng thời, hư ng

d n người dân thực hiện thống kê số  ư ng, diện tích, m c    thiệt h i  ể c  c  sở

h  tr  theo quy  ịnh t i Nghị  ịnh số 02/N -CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về

c  ch , chính sách h  tr  sản xuất nông nghiệp  ể khôi ph c sản xuất v ng bị thiệt

h i do thiên tai, dịch bệnh;

4. Khi c  sự cố thiên tai xảy ra, chỉ   o Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn báo cáo nhanh t nh h nh công tác trực ban chuyên ngành thủy sản t i  ịa

phư ng về Chi C c Thủy sản  theo Ph    c M u báo cáo nhanh  ính k m   Báo cáo

công tác trực ban hàng ngày khi c  sự cố thiệt h i về thủy sản và gửi về Chi C c

Thủy theo  ịa chỉ emai : kythuat_ccts@bacgiang.gov.vn.

Danh sách cử  ãnh   o và chuyên viên ph  trách công tác phòng chống thiên

tai chuyên ngành thủy sản:

1. Ông    Huy Khôi  Ph  Chi c c trưởng CCTS :  t 0904.007.071.

2. Bà Hoàng Thị Mai  chuyên viên :  t 0984 962 472

  V y Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  ề nghị Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm, chỉ   o các c  quan chuyên môn t  ch c triển

khai, thực hiện /

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh   ể b/c ;

- C c Thủy sản  B/c ;

-  ài PT-TH Bắc Giang, Báo Bắc Giang;

- Giám  ốc và các Ph  G  Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC SỞ

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

Lê Bá Thành

-

Ph    c: MẪU BÁO CÁO NHANH CÔNG TÁC T ỰC BAN PHÒNG CHỐNG

THIÊN TAI CHUYÊN NGÀNH THỦY SẢN
 (Kèm theo Công văn số /SNN-TS ngày  /5/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triên nông thôn)

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NN & PTNT BẮC GIANG

Số:       /SNN-TS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bắc Giang, ngày       tháng    năm 2024

BÁO CÁO NHANH ....

Công tác triển khai  ng ph , phòng chống thiên tai

 (Tính đến … giờ ... ngày ... tháng .. năm .....)

 1  Công tác triển khai

 ..........................

 2  T nh h nh về nuôi tr ng thủy sản

 Công tác phòng, chống thiên tai t i các khu nuôi tr ng thủy sản

(chi tiết Biểu Mẫu 03)

 3  T nh h nh thiệt h i  n u c

N i nh n:

.........

............................

..............................................................................

Mẫu số 03: Số liệu nuôi trồng thuỷ sản

Huyện/thị

xã/T.phố

Diện tích nuôi trồng thủy sản (ha) Số lồng/bè nuôi

Tổng số ngư

dân trên lồng,

bè, chòi canh

Ghi chú

Diện tích nuôi

thâm canh  ha

Diện tích bán

thâm canh  ha

Diện tích nuôi

k t h p  cá/  a,

sen...)

T ng diện tích

NTTS (ha)

Tên huyện

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T16:35:43+0700

		2024-05-31T17:41:10+0700

		2024-05-31T17:41:27+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T17:41:46+0700